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Szanse prjidw jboFEze aa Litwie Sradhswej
f (Od naszego warszawskiego korespondenta.)

Warszawa, 18. grudnia.
(S.) Od jednego z działaczy Litwy Środko

wej dowiadujemy się, żc blok „narodowy" wy-! 
bor czy do Sejmu wileńskiego jest bez wpływu, 
poza Wilnem nie ma on zupełnie znaczenia, a 
zwłaszcza absolutnie nie rnoże rozszerzyć się na 
wieś. Mencrzy tego bloku popadają w rozpacz 
i czarną melancholię.

Drugi blok (lewicowy:) — Straż Kresowa,
Odrodzenie i część Białorusinów działa dość in
tensywnie, lecz rezultaty są nie wielkie.

Jedna i druga strona wyraża się, że tylko 
P. S. L. ziemi wileńskiej będzie mogło należycie 
ogarnąć cały teren wyborczy i stanowczo zawa
ży na decyzję Sejmu wileńskiego.

Obie te strony: czynią próby pod adresem niemieckiej. 
P. S. L. w celu dojścia do porozumienia. j

Osobnego omówienia wymaga rola p. Mey
sztowicza, nosząca cechy karygodne.

 oo-----

ponieważ na to treeba czasu, więc usłużny och
mistrz prawicy p. marszałek — odłożył pragma
tykę ad acta

Nie wiem oo lepsze dlp urzędników, czy 
pragmatyka możliw ie spiesznie uchwalona z pe- 
wnemi poprawkami ludowców, czy brak tej pra
gmatyki wogótc.

Taka iest rzeczywistość w tej kwestii.

Kowno mieknie.■ r
(Od naszego warszaw skiego korespondenta.)

Wjuozawa, 18. grudnia.
(S.) Hasło federacji, rozlegające się na Litwie 

środkowej spotyka się w Kowl icuskiej Litwie « 
coiaz większą symnatją. Grunt iest tem podat-| 
licjszy, że Kowno, które oparło cafe swe istnienie; 
państwowe na marce niemieckiej — obęcnic prze
chodzi niezwykle ciężki kryzys finansowy i eko-i 
romiczny z powodu wielkiego spadku waluty’

-co—

N iem cy w ^ p u ją  no drogę s to E io m reg o  o p o rr .
Kanclerz dr. Wirth wystosował do przed

stawiciela komisji reparacyinej p. Dubois w Pary
żu pismo, w  którem w imieniu rządu ośw iadcza ,  
żc N;emcy nic są w stanie zapłacić raty stycznio
wej i lutowej, ponieważ rząd angielski, do które* 
go się zwrócono o pożyczkę,-oś wśtdczył, żc poży
czki takiej me udzieli, iak długo dotychczasowe 
warunki spłaty ustanowione przez koalicję obo
wiązują. Rząd niemiecki oświadcza, że kwota, 
którą obecnie może wypłacić, nie przekroczy ćfOO 
milionów marek w złocic.

Francja wprawdzie wiedziała o tem, że Niem
cy będą robić trudności przy spłacie następnej 
ratyą jednakże tak stanowczej noty i w tak ry 
chłym terminie się nie spodziewała.

Jest wicLe prawdooodobucm, i/ nowy tryk 
niemiecki jest pierwszymi realnym wymikiem po
dróży Rmlu.iiana i Siinaiesa do Londynu. Wido
cznie A iigl ja untyifśliiie wstrzymała kredy i i pora-; 
dzifa Niemcom, ażeby wnieśli do komisii tepara-' 
cyjnej formalne oświadczenie o niewypłacalności.j 
Na tej bowiem podshiwic Anglia będzie Iwonie 
interesów niemieckich, u może nawet przefomiie 
rewizję londyńskiego ultimatum. Bedzie to wiec 
nowa sytuacja, u której Francji grozi nowym 
konfliktem, ira niemiecka iest jasną i nte ograni-j 
czy się jedyrne do rat. Niemcy spodziewaną się,! 
że przy tej sposobności będzie można zaczepić o' 
decyzję genewską. Z tych też v ' glęuów kw cstja 
nie jest dla Polski bez znaczenia.

P rag m atyka  w ^ e d n ia ?  u tk n ę ła .
(Od naszych warszawskich korespondentów,)

\Varszav, a, 18. grudnia.
(S.) A stało się to nie z yviny’ posłów-chło 

pów, jak to szeroko rozsiewają pisma N. D., lecz 
■vskutek wewnętrznych tarć w  starcz: m i cho
rym łonie sejmowego Związku Ludowo-narodo
wego, wynikłych po powrocie z Paryża posła ks. 
Lutosławskiego (piwowara z Drozdowu, jak ma
wia „Robotnik* warszawski, zaś „Naprzód*1 kra

kowski zowie go L;,Torąue.inada polskim1*). Bo
wiem ks. poseł Lutosławski jest zdania, żc taka 
pragmatyka, jaką opracowała kómisiu _  zrobiła
by z urzędników obwarowany a wrogi państwu 
obóz. oszaricowauy klauzuiami bezpieczeństwa, 
zawanemi w ustaw-ie o pragmatyce Większość 
sejmove.i endecji podzieliła to stanowisko i na
myśla sic, iak wycofać się z  dawnej pozycji, a

HG lBpCT itiJC ia  n.
(Gd naszego warszawskiego korespondenta.)

Warszawa, 18. grudnia.
(K i Moc nem było nasze imzckonanie, w yra

żone niejednokrotnie na łamach „Kuriera Lwow
skiego", stwierdzające megalomanię p. minietra 
skarbu, jednakże obecne dni dzisiejszych obrad 
sejmowych stwieidziły i dowiodły’, żc opinia na
sza była uzasadniona. Przemówienie p. Michal
skiego ogromnie zachwiało.wiarę nawet iych łi|e- 
bcznycli, którzy jeszcze się około ip. Michatsktygo 
grupowiłii. Okrzyki: ..Do kabaretu'1. .Primabale
rina*'* itp. piękne zawołania pod adresem mou^oy’ 
rozlegały +.ię tak donośnie po całej i bie sejmo
wej. co dotycłiozns nigdy nic miało ntiejsca w 
stosunku do żadnego z ministrów. P. Michalski 
pomimo wszystko jest jednak w dalszym ciągu 
pełen fiw«.e'só\v i pełen głębokiego a ntez-em ńie- 
usprawiedii-wionego zadowolenia z rwojŁ-j dzia
łalności. Jeszcze aarę podobnych •wystąpień, a p. 
.Michalski sam zakończy swoje porachunki z Sfti- 
mem, okrywszy się całkowitą śmicszmyścią.

-*t 00---- -

Przemów>ir°. posła Rataja-
(Od naszego warszawskiego korespondenta.)

Warszawa, 18. grudnia. 
(K.) Przemówienie posła Rataja było świe-tną 

replikdóna wystąpienie p. Michalskiego. Spokój, 
takt i wewnętrzna równowaga, bijaca z katckgo 
słowa, oddziałała w  sposób uspokajający na całą 
sale. dowiodła wympwrue. że niema miejsca w 
Sejmie na tego rodzaju wys-tąpicma. jakiom byfó 
przemówienie p. Michalskiego i że po-mnno wszel
kie zarzuty.'kierowane przeciw bcjmow't. mc 
wolno iednak w  ten sposób naruszać jego autory
tetu i powagi jako wtobrazickela najwyższej 
władzy polskiej. Prz«wó\nenie P. Rataj? było 
komentowane w  sposób bardzo iprzyctiyln.y zaró
wno przez grupy lewicowe, jak i stronnictwa 
p-awiey. W ystąpienie1 to było wieL1 jsn tnom ieni 
moralnym dla stromi»ctwa,

3ah i .  lnzTKnfef** Mem iie k n m ,
(Od naszego warszaw sk;ego koi esponienła.)

Warszawa, 18. grndma 
(S.) Porządek dziemr soljotniego (1L X łł) 

posiecłzciiia p. marszałek i^rcbjąl znów 26 fink ta- 
jui, wśród którycli sprawcyzdań komis-;jnycł o u- 
stawach w • drugiem lub trzeciem czytaniu jcM 
16 punktów. Niępcąłrąwny to zaiste człowiek ten: 
pa u rnatcZałeK
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ro.nej,
(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa, 18. gra unia.
(S.) Twołcmfcy reformy rolnej, jakoteż i za-, 

interesowani nabywcy parcelowanych d rałeh  -  
v’p,rost przerażeni zostali ceną ziemi, ipartą na 
szacunku sp cjalnej komisji, w  sklact których j 
wcnocBzą przedstawiciele mm. rolnictwa,, G, U, Z. 
ł mm. skarbu. Ce la przegłosowywana przez dc-' 
legata skarbu waha sie od 300 ero 700 tysięcy ma 
rek za mórg i zupełnie przez to wypacza retor-j 
mę rolną, ponieważ nabywcami są inwalidzi, nie

zamożni żołnierze, bezrolni, służba dworska i 
małorolni. Z powyższcylt jpowodów klub P. S- L. 
-‘ożył nagły yniosek, w którym wzywa rząd, 
ażeby przeprowadzi! rewizję oszacowania roająt-' 
ków państw ar ych, przekazanych G. l i  Z. na | 
parcelacje, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa i wygórowane przy dotychczasowych 
szacunkacli ceny gruntów’ zredukował do właści-' 
wej wysokości, oraz złożył sprawozdanie Sejmo-' 
wi o wykonaniu tej ustawy.

Podział na oftrętji wyborcze 
illjłnp lski wschodnie].

ĆOd naszego warszawskiego korespondenta.)
W arszawa, 18. grudnia.

(S.) Podkomisja konstytucyjna usiadła nie
które okręgi wyborcze w Małopolsce Wschodniej, 
ktwe według informacji prof. Buzka, referenta 
komisji P zedstawiają się następująco:

1 M;asto Lwów? — wy biera i  oosłów
2. Powiaty: Lwów, Żółkiew. Sokal, Rawa 

Ruska. Cieszanów i Jaworów — 9 mandatów.
3. Przemyśl, Brzozów, Dobromil, Sanok { 

Krosno — 7 mandatów.
Ą. Sambor, Stary Sambor, L is k o , Gródek, 

Rucftj i Mościska — 7 uancatów.
5. Stryj, Di diobvcz, Turka. SKole, Dolina 

i Kałusz — 7 mandatów.
6. Roliatyn, Przcmyslanj?, Bónrka i Żyda 

czów — 5 mandatów. v •;
OKręgi są podbielone w ten sposób, że utwo

rzono. jeacn okręg z ludnością polską przeważnie 
przemysłową, tj. okręg Stryj. W innych okrę
gach jest ludność polska przeważnie ludnością 
rolniczą W  okręgu przemyskim test wiecej lu- 
dnościjjolskiej, niż ruskiej. Inne psręgi maja staj 

Uj m . Wi t ą.
każdym z tych Okręgów y y b ia f  przy- 

naimniei jednego posła. Co do reszty Małopolski 
wschodniej, to sa rozważane dwie kombinacje O 
niezbyt wielkich różnicach. Obie kombinacje prz** 
widnią utworzenie: 5 okręgów, mianowicie dwa 
pa południe od Dniestru tj. Stanisławów i Koło- 
my a, dwa na Podolu, tj. Czortków i Tarnopol 
i jednego okręgu na północny wschód od Lwowa 
* 5’edz'ba w Złoczowie. Wedhig iednego z  tych 
projektów powiat buczacki należałby do okręgu

stanisławowskiego, według drugiego zaś wybie
rałby razem z połudmowem Porłolem, tj. z Czort- 
kcwem Ze yvzględu. iż podkomisja przyszła (1Q 
zdania, że jest rzeczą niewyjaśnioną, która z 
kombinacji jest lepszą odroczono decyzję do 
pierwszego posiedzenia podkomisji po świętach.

NŻL. na beedrwach.
(Od naszego warszawskiego koresponaenta.)

Warszawa, 18. grudnia. 
(S.) Narodowe Zjednoczenie Ludowe (klub 

Skulszczylców) no acz as głosowania nad daniną 
sprawiło tyle niespodzianek, zawodów, popełniło 
tyle niedoi zeczności, tyle razy zmieniło swe sta
nowisko, że cdtąd nie może być brane pod uwa
gę, jako grupa poważna, solidna i konsekwentna.

N. Z. L zraziło ku sobie P. S. L, przez w y
cofanie się od poprawki do artykułu 52. bijącego 
w retormę rolną, niepoparcie progresji, głosowa
nie za użyciem wojska do ściągania daniny.

Przez poparcie stanowiska mm. Michalskie
go w  ustawie „o środkach naprawy gospodarki 
finansowej41 w  artykule kolidującym z Konstytu
cją Skulszctzycy ostatecznie opowiedzieli się 
bez zastrzeżeń, jako mający całkowite, zaufanie 
do obecnego nosiciela teki skarbu. W  Sejmie roz
maicie komentują to śtanowteko, są tacy, którzy 
podają w  wątpliwość bezinteresowność owegc 
poparcia.

athieje Ukra'ńcó”
(Od naszego warszawskiego korespondenta.*

Warszawa, 18. grudnia, 
flO Od paru Ukraińców, świeżo przybyłych 

z terenu niedawnych działań powstańczych, czer

piemy garść następujących szczegółów Ogromne 
mrozy i zaspy śniegowe utrudniają wtelką akcje 
w chwili obecnej. Bolszewicy w ostatnich czasach 
skoncentrowali znaczne sity na terenie Ukrainy, 
pomiędzy którcmi skupili duże ilości ruchliwej ka- 
waterji. Nastrój wśród włościan jest niezdecydo
wany. Powstańcy rozprószeni drobnymi oddzia
łami lub pojedynczo prowadza usilną "obc.tę or
ganizacyjną Na wiosnę jest prawie pewneni roz
winięcie sie ruchu powstańczego ze znaczną silą. 
Wśród oddziałów, które w dalszjm  ciągu prowa
dzą walkę podjazdowa, szczególnie w mionie le
wobrzeżnej Ukrainy, -.nać duże znużenie lity 
czne, jednak pozostaje tężyzna duchowa. W mia
stach mniejszych część elementu rzemieślniczego 
i robotniczego zasila stale kadry powstańcze.

m m  w d m i
KAZIMIERZ WIERZYŃSKI.

Twórczość K Wierzyńskiego służyć może za 
przykład, jak nowe prądy zwoma przenikają po
jęcia estetyczne społeczeństwa. Zrazu potępio-na 
przez nieufny ogół, dziś już prawie nie ma iiie- 
wzyjaciół. Twórczość ta jest tak symptomatycz
nym objawem na tle euoki ^por rzedniej i jej dzi
siejszych epigonów, że można uważać ją za obraz 
dążeń młodej generacji. Byliśmy świadka,m ^rze- 
eięeia się dwóch okresow literackich zasadniczo 
różnych, tak estetyką, jak i spojrzeniem na świat, 
in* człowieka zwłaszcza.

Człowiek epoki -ymboliznu jest ieno punft- 
tem przecięcia działalności sil kosm eznych, 00- 
Jbawionym wszelkiej woli. szarp;ącym się w so
bie, zamknięty w  kole chorobliwego subiekty
wizmu, dławimy lęktem przed Ntenaiwamm Dla 
niego świat dotykalny, rzeczyw isrość, nicmU nie 
istnieje, obraca się on w  świecie nadprzyrodzo
nym, jaki stwarza i coraz dalej otwiera jego wy
bujała wyobraźnia ilw iąf ten opanowuje go obez
władnia, a z bezsilności ^ej rodzi się ból, smu
tek i Dessyruizm na który nie ma lekarstwa. 

.Człowiek poćdaie się biernie fali niosącej go przez 
życie, czekając, jakiem obliczem odbija się w toni 
zaświaty, prawdziwe czy urojone i jaKiem drże
niem obraz ten przebiegnie jego duszę, w  iaki na
strój ją wprowadzi.

Lecz duch luazki nie mogl trwać w niewoli

zbyt długo, rzeczywistość i świat widzialny za
poznane dotąd, upomniały się o prawa swoje, 
wola i godność ludzka gnębiona i łamana przez 
tajemne wyroki zbuntowała się, zrodziło sie prag
nienie uzynu. Pierwszy dał tej woli glos Yerhae- 
ren, w ostatniej swej tazie poeta czy.iu nowo
czesnego, ojciec nowego pokolenia. Ludzkość za
częła domagać się prawa do śmiechu, nawet do 
kpin. Moróas wyraźnie zażada1 dla śmiechu miej
sca w  poezji, stając się przez to mimowolnie wo
dzem, na którego ppwotuH się fantaziści f-ancu- 
scy Człowiek dotąd opąnowany .przez świąt i ro 
najczęściej świat wyobraźuS, poszedł teraz sam na 
>ego podbój. Zdobył soóie. jakieś radosne djogene- 
sowslde obywatelstwo świata, patrząc jasno słoń
cu w  twarz i weseląc się. Nawet wobec powagi 
życia, nawet wobec holu i klęsk zachował zw«- 
cński uśmiech, czując, że .ninio wszystko życie 
m i wartość nieocenioną.

Ta nowa psychika udawała się wypływać 
z wiecznego prawa zachowania gatunku, ta od
porność byłą konieczna generacji, która przeżyć 
miała nie już fikcyjne trwogi, lęki, bole i łamania 
się z fatum, ale najstraszniejszą wojnę 1 najcięższe 
fizyczne i psyclpczne nieszczęścia i wstrząśnięcia. 
Przetrwać i mieć siłę, by dalej pójść przebojem 
w życie. Gdyby ona tego słońca w duszy nie 
miała, huragan szalejący' w latach 1914- 1920 mu
siałby ją złamać.

Z zasklepienia, ta stagnacj; czasowej wyrwał 
ludzkość wielki Puch dz.ejowy 1 ruch stał się 
i: otą i ukochamem nowej generacji i jej wyrazu 
w sztuce, w poezji, zarówno jak w  malarstwie. 
Człowiek wyszedł ze swej wteży ze słoń.owej ko-

2DO BYCZE TBRYTORJAJ NE NA G. SLĄSKU.
Katowice. (P ż V.) Międzynarodowa komisja 

.granyzna zadecydowała dnia 18. bm. linie okupa
cyjna (tymczasową fnjc graniczną* w  obwodzie 
przemysłowym, tj. od szosy Nfeborowioe-Dolna 
wilcza (;h,.\v. rybnicki) do szosy Glwkce-Tamó- 
w;skk Góry (kolo la^a iptaKowickiego., pow tar- 
nogórski). Na odcinku tym została zmodyfikowa
na liuja genewska przez przyznanie Polsce nastę
pujących -terenów: 1) południowa cześć Kuźnicy 
Nieborowickiej łącznie i  odcinkiem szosy Pilcho
wice Knurów, 2) 1. z w. Młyn szo':niiiersiki (Schorn- 
herger Muldę), leżący7 na poludirdowym brzegu 
Bydomki w pow. bytomskim, 3) kopalnie węgla 
Carnalls-Lrcude na poludniowy-wschód ud Byto
mia, na terenie gminy bytomskiej, 4) teren na 
wschód od Starego Górecka na. teremc gminy rot* 
barskiej, 5) skrawek rerenu gminy bWomikiej, któ
ry przerwał wyżw ipomnianą Ińiję kolejową.

PRACF PODKOMISJI KOfcfejOwEJ NA G.
ŚLĄSKU.

Katowice. (PA T) Przewodniczący ,polskiej 
podkomisji kolejowej wiceminister Ebe-rhard 0- 
'.w.iadczył iprzedstawicieiowi biura prasowego Na
czelnej Rady Ludowej, że prace podkomisji po
stępują naprzód, natrafiają jednakże -na trudności 
z.jjo-jjodę jfrzetfęcia koieii pizęft !»u« .syajńc/oą.

OGÓLNY ZJAZD MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ 
W WILNIE.

i Wilno. (FAT.) Na ogólnym zjeźduie młodzieżv 
akademickiej przyjęto rezolucję^ składającą hołd 
namięci poległych o wolność W iha, wyrażająca, 
wdzięczność wzermierziom v?olności i wypowiada
jącą wiarę, że bliski dzlen ujawnienia woli ludno
ści zteml wileńskiej, który będzie dniem zespole
nia z Rzecząpospolitą, będzie też koncern zatargi

ści, otrzeźwiał, zobaczył świat i zobaczył ludzi.
Byro ro akby objawienie I ten, który doiad śpie
wał i rozważał tyko siebie, zaczął dawać głos 
masowym dążeniom i siłom. Ten, który tworzył 
poezję samotną .dla, wyjątków przeznaczoną (Mul- 
laumć, MiehPki), dziś śpiewać chce jak każdy nor
malny zdrowy człoiwtrek. Poeta odkrył śv,iat zew
nętrzny.

Dawnie] czekał na „chwilę osoblrwą'", na 
chwile nastroju, dziś raiość, jaką w sobie nosi, 
ozłociła wszystko, odkrył piękno codz etmośc 
dawniej przymykał oczy i wsłuchiwał się w ha“.- 
monje sfer, dziś chce widzieć i ob-azem i kształ
tem oczy swe naJeszyć. S:ąd wiaczna przewaga
elementu plastycznego nad muzycznym w poezji 
dzisiejszej, gdy ją por :wnamy z poezja symb> 
liczną.

Myliłby się 'bardzo jednak ten, który zarzur 
ciłhv nJodYrr że poświęcili du-ba dia cńała, że 
zamknęli się w  doczesności, w dotykalności. Ka
żdy, kto przystaje z tworami młodej sztuki, kto 
umie wpacnzeć sie w  nowa poez^ (bo wpatrzeć 
sSę w nią trzeba), kto wpatrzy się w  oszalałym 
ruchern targane ma'arslwo nowej generacji, ten 
czpje, iak 'Wstaje przed mm jak wyłąnią się z tych 
kart i z tych płócien wizja Nienazwanego, wizja 
Diicha. Jeno nadprzyrodzonosc ta prze ■-caje być 
Drzy-wilejem zagwiczdnycb sfer zaświa*ów nderwi- 
Aziiatnych, nadprij rodzoność ta tkwi w sąmym 
świecie widzialnym już w  zewnętrznej zjawie 
i zadaniem nowej sztuk; jest wyłoń-ć ją, ufnzać 
objawić właściwe obLcze tego. co na: otacza 
Weźm]' np. tak uŁcchany przez nową pce?’e 
i prze-'- nowe Trra^ar-dwo tema« iak miast,1' -- z tej
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połsko-IttcwsRiego. G’.v|rąnfw wyli ludności bę
dzie cala siła Rzpltej. W raziirpróby pogwałcenia 
tej woli, koled/r wileńscy, ujrzą kolegów z całej 
Polski ®Wok siebie w szeregu walczących o wol
ność i prawa Polski do Wijenśzezyzny. Młodzież 
stwierdza, żc goto va jest zawsze bronić praw 
] niskich Lwowa.

Wilno. OPAT). Na drugim zjeździć akademi
ckim reprezentowane były wszystkie wyższe u- 
czelnie polskie.

SKŁAD NOWEGO GABINETU RUMUŃSKIEGO.
Bukareszt. (PAT). Nowy gabinet został u- 

konstytuowany jak następuje: Prezydent oraz mi
nister finansów Take Jonesem sprawy zagrani
czne Dcrusi, wojna Ho'ban. Premjer przedstawił 
dziś królowi listę gabinetu.

KRWAWE WIEŚCI Z DALEKIEGO WSCHODU.
Moskwa. (A\V). Rząd republiki Dalekiego 

Wschodu zawiadomił naczelne do wód/iwo wojsk 
japońskich, żs republika D. W. znajduje się na 
podstawie uchwały rządu sowieckiego w Mo
skwie w  stanie wojny z rządem wiadywosto- 
ckim i liczy na neutralność Japonji.

NIEMIECKIE FINANSF POD KURATEI.A 
KOALICJI.

Paryż. (AW). „Fmensigetif at“ donosi, że 
Briand wysiani w Londynie z żąuaniem, by w y
słano do Niemiec komisje międzysojuszniczy dla 
skontrolowania niemieckiej S®podarki finansowej. 
Komisja Ta będzie miała charakter kurateli są
dowej. ' ś

OP1NJA FINANSISTÓW ANGIELSKICH.
Paryż. (PAT). Finansiści angielscy są udania, 

że jeżeli Nieme'' nie wypełnią obecnie swoich zo
bowiązań, będzie to dowodem, że rząd niemiecki 
źle administrował własnymi finansami i nie zasłu
guje tak długo na żaden kredyt, dopóki nie bę
dzie lepiej administrował.

ZGODA FRANCJI NA REDUKCJĘ POJEM
NOŚCI OKRFTÓW WOJENNYCH.

Paryż. (AW). Prez. min. Briand zawiadomił 
rząd amerykański, że Francja przyjmie propozy
cje Hiighesa w sprawie tonażu okrętów bojowych.

ROKOWANIA M1ĘD7.Y L. GECROEM 
A BRIANDEM.

Leafiefd (PAT.) Radio. Rokowania między 
L. Georgem a Briaiidem rozpoczęły się w  ponie
działek na Downing Sóieet. Oprócz Brianda 
wzięli w nich udział Loucher Berthclot. Obaj
premierzy poddali dyskusji problem odszkodow ań.

wizji pełnej ruchu zawrotnego, jaką nam one dają, 
■wstaje przed; nami rzeczyw iście najistotniejsza du
sza miasta. I może najgłębszą podstawą estetyki 
nowej jest pragnienie, by świat nadprzyrodzony 
uczynić prawie dotykalni m, .a w  świede'.codzien- 
nym, dotykalnym, nadiprzyrodzoność zbudzić.

Na icm ogóhiem tle całej generacji twórczość 
K. V ier/yńskioffo uwypukla się znamiennie. Mo
ment tworzenia samego siebie jest u poety bardzo 
silny. Uwielbienie czynu, woli ludzkiej, pod której 
uderzeniem pęknąć może skorupa doczesności 
i wybucha nurt ognia wewnętrznego wszechświa
tów (wiersz pt. „Piłsudski”), odczucie ruchu twór
czego, żywiołowego, rodzącego coraz nowe 
kształt- głos zbiorowisk wielkich, głos gromadny, 
wszystko sie zamyka w poezji Wierzyńskiego. 
Znany on już jest ogółowi, jako poeta „Wiosny 
i wina”, „Wróbli na dachu’ radości życia, jako 
poeta szarej codzienności, którą w łaca swym u- 
śnńechem. I estetyka jego tworzy zwartą całość 
z duchem jego poezji.

Poeta operując wielkimi skrótami, wyolbrzy
mia obraz?) zbliża go, uwypukla, używając naj- 
bkż^z.yeh pojęciu wy razów, najplastyczniej odda
jących treść słowa. Wrażenie ruchu jtnęgujc u- 
miejętne. wprowadzenie „niespodzianki11, przela- 

■ tuiącei błyskawicznie przez wiersze. („W jednej 
■chwili wyskoczy cała tajemnica, jak rudy kot 
przez deskę wywaloną w płocie"). A gdy poemat 
podniesie na najwyższy punkt, gdy go w naj
wyższy krzyk przemieni, artysta nagle ucisza go 
i uspokaja w  ostatnich wierszach, które rozpły
wają się w szerokiej wizji, jak fale wzburzone 
mórz, kładąc swe łby, spienione przy odpJ y-wie i

K-oresoon.-hmt dyplomatyczny „Observer‘a’’ o- 
•świadcza, że Lloyd Gwrjfe nie jest zbyt skłonny 
do spieszniej reduko® długu niemiocldego, ani co 
do pozostać. 'euia Francji •■zupełnie wołnej reki oo 
do ugod\ w-iesfowteńskiej. Korespondciii dodaje, 
że -pod o b r a d y j a z i e  także problem rosyjski.

(>bscrver ’ podaje dnie i że pif dojśc-hi do poro
zumienia odbędzie się konferencja w Paryżu p-f.W. 
współudziale Francji, Włoch i Anglii w spraw ie 
Bliskiego Wschodu. Konferencja ia odbędzie się 
w pierwszych dniach st:, ,:znia i z innie się poło
żeniem kresu wojnie kema-listycznej.

W i e c  p o s ł ^ t  R p jT S a
w e  L m w f e i

W niedzielę odbył się w  sali „Gwiazdy41 
przy ul. Franciszkańskiej wielki w-ec ludowy po

w ia tu  lwowskiego, ua którym poseł Bryl wygło
sił tnezmieniie' interesujące przemówienie, rzuca
jące nowe światło nE cal., szereg spraw, które 
prasa endecka z zupełnie przeciwnej strony o- 
■śtyictlić się starała.

DZIAŁALNOŚĆ POSŁÓW BRYLA I DĘB. 
SKIEGO W AMERYCE.

Na wstępie zdał poseł relację z pobytu swe
go i p. Dębskiego w Ameryce. Praca posłów na 
terenie amerykańskim wydała nadspodziewane 
wyniki. Związek Narodowy Polski, największa 
organizacja raa wychodźctwie uchwaliła ua ostat
nim Sejmie zerwać z Wydziałem Narodowymi, 
który by? w całości w rękach endeckich i przy
nosił iej około lOC.UOO dolarów na agitację. Każdy 
bowiem uchodźcą płacił dotychczas po 5 ct na' 
rzecz endeckiego Wydziału. Argumenty posłów 
ludowych sprawiły, że odtąd ani jeden agent en
decki nie odważył się urządzić wiecu. Na 56 
wiecach, zorganizowanych pi zez posłów linio
wych, endecy ograniczyli się jedynie do denuncja
cji, wzywając do pomocy policję i przedstawiając 
posłÓY, jakc łudzi podejrzanych o bolszewizm.

SPRAWY FINANSOWE.
Następnie poseł Bryl przeszedł do omawia

nia spraw wewnętrznych. Zwrócił uwagę na sy
stematyczną nagonkę endecji na chłopa. Projekt 
p. Michalskiego służy, zdaniem mówcy, nie do u- 
zdrowienia finansów' naszyciu lecz do zatkania 
dziur budżecie na rok 1921. Wykazał, żc jedy
ną drogą do podniesienia naszego skarbu jest o- 
stemplowanłe maren i ściągniecie połowy znaków 
obiegowych Myśl ta jednak napotyka na zdecy
dowany opór endecji i p. Michalskiego.

rozlewając się w bezmiar. Przypomnijmy krzyk 
zrewoltowanego „Miasta", gdy doprowadziwszy 
go do największego natężenia, kończy:

„Słuchajcie! Bo w tern mieście na zawsze 
zainknietem Przedarto sie. przebiło na pizestrzat, 
na wylot! W górze niby korona, nad świętem po- 
czętem Kołuje czarna burza,' „zwiastujący pilot". 
Lecz czy tu kres drogi? Nie. Człowiek, pan świa
ta, radosny swą władzą, swą siłą, chodzi przez 
dziedziny swoje i cieszy się swem państwem. 
Cieszy się każdą drobnostką, '•szczegółem każ
dym, który mu daje rozkosz, bo jest w jego wła
dzy. Mówiąc o tem co go cieszy, człowiek zna
leźć musi wyraz najdoskonalszy i taki, aby w y
raz ten cieszył go tak samo, taką samą rozkosz 
mu dawał iak przedmiot opiewany. Każde sło
wo we wierszu, jak każda rzecz w życiu, musi 
dawać rozkosz i radość. Tu zaczynają się nam 
wyłaniać horyzonty, nowej estetyki. Zapowiedź 
nowej estetyki: Zawładniecie światem zewnętrz
nym, radość życia, estetyczny kult codzienności, 
to droga do klasycyzmu w sztuce. Wobec eks- 
presjooizrmi, po przez futuryzm, poszczególne fa- 
iży twórczości K. Wierzyńskiego są etapami na 
drodze ku urzeczywistnieniu ideału klasycznego. 
Trzeba było burzyć potrzeba było zamętu, aby 
atmosferę' odświeży ć. Dziś fale się układają i w y
chodzi nowa forma, ks/tułt nowy, silny w liniach 
i w budowie, nie inaiący nic z ingiistości i nie
uchwytności symbolizmu a przez siłę i pewność 
zamykający coś boskiego w sobie.

Anńa Ludwika Czeruy.
—OO -<*-*

SPRAWY NASZYCH KRESÓW.
Przechodząc do spraw polityki zagranicznej, 

mówca poruszył kwestie Lidy i Braclawia i 
przytoczył dokument mno\Yy, podpisany przez 
P. Grabskiego w Spaa, wedle której Polska zrze
ka się tych powiatów i Wihia, Śląska Cieszyń
skiego, Galicji Wschodniej i Gdańska, godząc się 
na decyzję Rady Najwyższej. Nic więc' dziwne

g o , ze skutkiem takiej umowy, straciliśmy więk
szą część Śląska Cieszyńskiego na rzecz Cze
chów. Dopiero rz°d V Tosa przy pomocy żołnie
rza połskie .,o zdołał przekreślić ózęśoiowo nie
szczęsny dokument, podpisany przez p. arabskie
go. w Spaa.

Mówca przypomniał równ.eż, że za rządów 
grafa Bobryńskitgo endecja ze „Słowem Po1- 
skienT* na czele oddawała całą wschodnią Mało- 
poiske pod wpływy Moskwy. Jeżeli dziś istnieje 
jeszcze kwestia wschothucj Małopolski, to za-, 
wdzięcząc to należy jedynie polityce, którą u- 
prawiał p. Dmowski, delegat Polski na koiwfffcn- 
cję pokojową, oddając losy tego kraju w ręc-e Ru
dy Najwyższej.

DANINA LASOWA.
Poruszył również sprawę iasiśny łasowej ra 

.cele odbitek)".-, y. którą rząd obecny wstozymaf. 
Projekt ten dałby rządowi polskiemu 40 unijni- 
dów i rozwiązałby w krótkim czasie k\Yestję od
budowy.

Nad przemówieniem tem ro , ńięła się dy
skusja, w której zabierali głos p. Podołak. p. Cyr. 
bruch, dr. Deskur, p. Malik, p. Goiogórska, p. 
Łomnicki i inni.

REZC LUCJE.
Uchwalono: wezwać rząd do natychmiasto

wego wykupna majątków we wschodu. Małonol- 
sce na cele przeprowadzenia reformy roS-aej. do
magać się najrychlejszego rozwiązania Rad po
wiatowych: przeprowadzenia wyborów gnrnnyeu 
i ustanowienia Rad przybocznych dla woje
wództw.

Obecny.

K R O N IK A .
K a le n d a r z y k .

Wtiż r?.. fcai. Teofila m.; g-r. kiit. A m w ro .ja . ju łre  u .  
i-i-. Tę n tssza  up.; gr. kat. F a  a p ia  p r . ' — W schód słońc* 
7 20, zachód 3'24.
R c te r tn a r  T e a tr u  - ' ie lk ie g o .

Foezątok p rzudsK w ieii 7 30 wlecz.
We wtorek »Kiąg intfcr<.vów“,
W środę •Czorwony niO-tK, dłkojąt w  i  akt E ó t 

11: d r k i e w i v v. a () IV e n i ’ e j a),
W czwaru. k .Czerw ony m łyn*.
W p ą lek  .Żydówka*.

K a ł y  t e a t r  m je j  (ul. G ródecka 2 ił).
V e wtorek »Xa«.ocham<, komedja.
W środo ł i b w e s ,  sztuka (». Za [solskiej.
W czwartek i pialck .Reziwór pref. Pytla*, 

f te p e r iu  r T*a*pu N o w o śc i.
Y»'e wtorek Środę, cz w art k i p ia t 'k  >H « p u iitk l »•?«• 

wilN, operetka w i ak t.c ': Palla.
W lOootę 24. jtrudui,. ws/.y-ikie teatry zaaskiiiętc.
W niod ifcl : i poniedKjatek przedstawienia popotudnio- 

we i w ieczorne.

R «„«i tu  ii> B a g a te li Iw cw sk te j,
G ościnne  w j.-tęp y  św ia to w e j s ław y  tan eczn e j 

h . K irsaaow ej i A .T o iiu n a to , H  Bursr itj, M. W inohciót.’’ 
M R e n tg e n a , S ia rtis  s k ic w ic z a : 1) T a je m u c a  p ro f. Bryka 
p a ro d ia  w 1 części, i) W ielki dz ia ł k«sice«-'owy. ) 
5 iu p siń sk a  e jn t r a  P a lu s z k .eX i,.z, f a is a  w i  akcie  z  cy
klu p t. w „ i.o ży * . F ó rz ą te k  o godz. 35. w.

Biuro koncertow e M. Tuerka. We śJtó 
21. grudnia: Vłrłodiim ierz K alm ar, śpiewak
rypery„ Dal VermV‘ w Medjc-lanie. 7513

W e  '  c A r i : ,
Jubheusz sey*tuarjum. Męskie semjiiwtrjum

Uitucardelskie v,c Lwowie obclKłozito *  me- 
dziełę jubileusz 50-letnicgo issBwita i poij tecaafj 
trący n a  niwie pedagogvzne.i. Po nabeweńsiiwśc, 
odprawione® w kościele św. Mikołaja, płzez daw
nego katecheto sem. ks. biSnipa I wa.'dmc słoiegio 
cdbyio się w sah Iow. pedagogicznego uroczyste 
zeuranie. Dyrektor sem* p. Jastrzębski v'ygłosił 
odix>wiednie do .uroczystości przemówienie, a do 
młodzieży apelował, abyr po objęciu posad natt- 
czArctielskicli w najblriszej przyszłości godn,'« speł
niła s\roje postaimiołwo. Nastąpiły orzemówjeut.t 
reprezentantów Tbw. imKzyeiersksdi pp. dy% 
Szczurkiewicza i proi. Ujcjskitgc, dalej dyr. se- 
mLiarium n a u c z  żemskię^o p . Nirtenarta, wireszc«
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dr. Dembowskiego. Pirof. Sekulski wypowiedział 
lr.storję seminarjiwn, z którego wvszlo w  ciąigu 50 
'at około 2.000 nauczycieli. W 'tonou przemówił 
jeden z najstarszych abiturjemów ii .najstarszych 
nauczycieli jj Ghrupawicz. Chór młodzieży seini- 
iwjalnej, por' kierowa, p. Szczup&czkiewicza, od
śpiewał w czasie uroczystości kilka pieśni.

— PogrzeL śp. Gabrieli Zapolskiej zapowie
dziany klepsyaam i na środę, został przełożony na 
"czwartek, a to z powoda zaipawiwfcsia-nego przy
jazdu brata śp. Zapolskiej, znanego adwokata p. 

;Korv.i3ia Piotrowski ago z  W arszawy. Pogrzeb $p 
Za polskiej odbędzie się we czwartek, orzedpoł. 
z kościoła 0 0 .  Bernardynów o gocłt, 10 'ano, 
po nabożeństwie żalobnem. Kondukt żałob
ny wyruszy przed gmach teatru rmejskiego. 
Orkiestra teatralna odegra marsza żałobnego, chór 
tea ralny wykona pieśni, a dyr. teatru Czarnow
ski wygłosi przemówienie, i oczom przejdzie kon
dukt ul Legionów, pl. Halickim i Bernardyńskim, 
ul. Łyczakowską w  cmentarz Lyozakowsl i. 
Zwłoki śp. Zapolskiej mają być złożone tymcza
sowo v/ grobowcu obok trumny śp Warji K 'nop- 
nickiej r śp Marii Duiębianki.

Artyści teatrów miejsKich na  a  edrf3i«ieni 2a- 
fobncin posiedzeniu, po wysłuchaniu przemówienia 
dyr. Czarnowskiego, uchwalili w ziąść gremialny 
udział w pogrzebie, wysłać pismo kondolencyjne 
dc rodziny, złożyć na trumnie sp Zapolskiej wień
ce im. dyrekcji teatru i fil.n Związku artystów, 
oi az stworzyć f dusz imienia Gabrieli Zapol
skiej i postarać się o umieszczenie biustu śp. Za
polskiej w foyer teatru. Dyrekcja teatru ula 
uczczenia pamięci znakomitej pisarki wys.awić 
ma. wkrórce szereg jej utworów 
f  Scena „Gwiazdy” postanowiła złożyć w ie-  
(niec na trumnę śp. Zapc'skiej i wzśpść udział w  
pogrzebie

— Zawodowy Związek ltterałów "olsklch
złożył na dzieci „Sybiraków* w barakach Ja* 
no\.skich 10 000 mk., zamiast wieńca na trumnę 
śp. Gabrieli Zapolskiej.

— Jeszcze sprawa fjrjl Świątecznych Kura
torium okręgu szkolnego lwowskiego ogasza  
Na podstawie upoważnienia mir.Tterstwa W. 
R. i O. P obecnie Kuratorja okręgów szkol
nych : lwowskiego i krakowskiego roeszerea- 
ją zarządzenie o trwaniu feijl świątecznych do 
9. stycznia włącznie, względnie aia uczniów 
grecko-kat. obrządku do 10. stycznia 1922 włącz
nie, także na kategorie szkól powszechnych w  
miejscowościach, gdzie me ma szkoły średniej 1 
w szKofach wiejskich. Temsamem zarządzenie to 
na całym terenie Małopolski odnosić się będzie 
do szkół wszelkiej kategorii we wszystkich miej
scowościach. Ze względu na spóźnioną porę oso
bnego okólnika do rad szkolnych powatowych 
nie będzie.

— Ferje Świąteczne nr Politechnice. W  myśl 
'rozporządzenia ministerstwa "wzna* religijnych 
i oświecenia publicznego fenie św;ąt Bo żego Naro
dzenia trwają od 22. grudnia 1921 oo 8. stycznia 
1922 włącznie.

_  Wieczór poetycki, urząd/omy- przez Zwią
zek literatów .polskich odbędzie się we wtorek, 20. 
brn. o 'g . 8 wiecz. w  sali Towarzystwa muzycz
nego. Udział biorą. Febks Przyshckl. Jan Paran- 
dowskl, Stanłsiaw Wasylewskł, Kazimierz Wie
rzyński. BPety do nabycia w magazynie nut B. 
Pol orneckiego (ul Tańskiej), w  dzień wieczoru od 
g. 7 wiecz pizy kasie Tow. muzycznego.

— Błyskawice, grzmoty I pioruny. Niezwy
kle w  porze zimowej, jakko’w iek już drugi raz te
go roku zaobserwow ane zjawisko atmosferyczne, 
mieliśmy mfHonej niedzieli popołudniu. W Kasie 
śnteżycy pojawiły się nagle złote blaski blystca- 
wic, grzmoty i pioruny powtarzające się trzy
krotnie. Po każdym grzmocie śnieżyca wzmagała 
;5ę. Ludziska dopatrywali się w tern zjawisku 
różnych „dziwnych rzeczy”. Pierwsze grzmoty 
z błySkawicami i portmami słyszeliśmy już tego 
roku w tutym, również podczas wielkiej śnieżycy 
Piorun musnął nawet wówczas vdeżę ratuszowa.

— Sprawy mlejsblu Na ostatniem posiedze
niu rada mieKka zatwierdziła nominację lnzy ńe- 
ra p. Kaizim Żardeckiego na dyrektora m. gazo
wni a inż. p. Emila Piwońskiego na jego zastępcę.

Instytucja mężów zaufania t. zw. ojcow chle
bowych zostame rozwiązana z końcem bm. 
Ostatnią ich czynnością było rozdawn ctwo kart 

^ukrowych na grudz.eń.

F irm a Antcni Uwleia
Lwów, ulica Halicka 10.
poleca po znaczn ie zniżonych cenach w sze l
kie towary bławatme w olbrzym im  wyborze  
wielki v ybór pl u zów  ,a  p łaszcze  damski:

— Połączenie tetetoniczne między Lwowem
1 Warszau-ą, Lwowem i Lublinem, K/akowem i 
W arszawą przerwane.

— Zgromadzenie inwalidów. W niedzielę od
było się w  gmachu Domu katolickiego walne 
zgromadzenie cziouków lwowskiego Koła inwali
dów. Przewodniczący p. Ościsiawski złożył spra
wozdanie z czynności wydziału. W dyskusji 
przemawiał też delegat warszawskiego Koła in
walidów p. FrankowsKi. Po załatwieniu spraw ad
ministracyjnych omawiano opłakane stosunki’ by
tu inwalidów i oświadczono, że inwalidzi od spo
łeczeństwa i rządu niczego więcej nie żądają, tyl
ko pracy. Domagano się też założenia egzekuty
wy inwalidów, założenia warstatów  szewskich i 
krawieckich dla inwalidów, usunięcia sił żeńskich 
z biur i nadania wolnych posad inwalidom i zde- 
mobdzowanym żołnierzom i oficerom, usunięcia 
niekompetentnych osób z urzędów załatwiających 
siprawy inwalidzkie, wypłacenia zaległych i bie
żących zapomóg wdowom i sierotom po inwali
dach. Uchwalono uchwalić wdowom po poległych 
żołnierzach zapomogi w kwocie bO.OOO mk. z fun
duszów towarzystwa, wysłać deputację do Rady 
miasta o udzielenie zezwolenia na wybudowanie 
dalszych budek dla obrońców Lwowa dla sorzo 
dąży dzienników itp. ”

— Obrady kupców, grupujących się w stowa
rzyszeniu drobnych kupców chrześe. i w kraj, 
Związku handlowym, odbyły się w niedzielę w 
sali Instytutu technologicznego. P. Maksymowicz 
który jeździ? do W arszawy z p. Sudhofem jako 
■delegaci kongregacji kupieckiej w sprawie za
trzymania lokali sklepowych pud ochronąi lokato
rów, przedstawił, że sprawa ta nie jest jeszcze na 
najlepszej drodze, poczerń domagał się przedłuże
nia czasu pracy w handlu bez naruszenia 8-godz. 
czasu pracy dla personalu, wreszcie przedłożył 
rezolucję, protestującą przeciw zamiarowi wyję
cia lokali sklepowych z pod ochrony lokatorów, 
domagającą się, by przy oznaczaniu wysokości 
czynszu od lokali drobnych kupców i tych, któ
rzy w  r. 1914 opłacali czynsze poniżej 200 kor., 
nie podwyższyli stawki więcej niż 10-krotnie w  
stosunku do czynszu z r, 1914, dalej domagającą 
się w myśl wniosku min. Michalskiego swobo-dy 
pracowania w handlu spożywczym przez godzin 
12 z tern, że S-godz. czas pracy dla pomocników 
będzie przestizegany, wreszcie wzywającą pre
zydium łzbv handlowej i kongregację kupiecką, 
aby poczynili starania zniesienia urzędu walki * 
lichwą. Rezolucje te zostały jednomyślnie uchwa
lone. ■

— Sprawa Pi.zappui. Zn złożeniem kaucji 200 
itysiecy marek wypuszczono na wolną stopę' 
przebywającego od kilku miesięcy w więzieniu 
śledczem Seinfekla. Natomiast nie sprawdziło się 
doniesienie o wypuszczeń:u na wolną stopę Ber
narda Jonasa. q

— (n.) Napad rabunkowy w mieszkaniu. W ce
lach rabunkowych weszli do mieszkania Tadeusza 
Zawadzkiego, słueii. praw', przy- ml, Kurkowej 1 10.
2 bandyci. Jeden z nich uderzy? Zawadzkiego w 
głowę sztabą żelazną, razy nie były jednak silne, 
gdyż Z wybiegłszy na ganek wofać .począł o po
moc. Wzmagający się ruch w  kamienicy zmu
sił bandytów do ucieczk., w drodze jednak afisz 
owany został jeden z nich Roman Hładki z Prze

myśla, a następnie na dworcu Tadeusz Leputa, 
l  17. uczeń szkoły handlowej w  Przemyślu, 
morderca w zamierzeniach Zawadzkiego, W śle
dztwie zeznali obaj, że inspiratorem tego napadu
1 projektowanych ńmycli lest Alojzy Mascher, po
dobnież z Przemyśla. Niezbyt cteżko raflfony Za
wadzki zostai opatrzony przez dr. Aksera.

— Cn.) Nożownicy. Wiecznie swatliwa brać 
Kleparowska pokłuła nożami w nocy na Kielaro
wie Henryka Kominka, tam również osiadłego. 
Lubieżną wonią krwi podnieceni zadali Kominkowi
2 rany w głowę i 3 w  piersi. Pog ratunkowe od

wiozło go po zaopatrzeniu do szpitala, Nanąstn.- 
kami mają być bracia iżmajłdowie, Stan. i Wład.

— Zastrzelenie złodzieja. Pod osłoną nocy 
i sieczącego śnlieg-ern wichru wilazl tajemniczy 
włamywacz do sklepu Barbary Lachowicz, zam. 
na BodratfóWęe. Przesuwając się z jedne, ubeka/,u 
dio drugiej, w poszukiwaniu pien.ędzy wyjął szu
fladkę z maszyny do szycia, która upadając do
nośnym trzaskiem zbudziła domowników/ śpią
cych. Zerwał się z łóżka syn właścicielki sklepu 
Józef, wyjął rewolwer' i począł badać przyczynę 
'oskotu. Wstępując ma próg .sąsiedniego pokoju 
uchwycił wzrokiem kanciastą sylwetę gwakow- 
nym rusJiem doń zmierzającą. Niezastanawiając 
się. wystrzelił Józef L. w śirodek iej b-yły. Przy 
zapalonej lampie poznano mężczyznę lat okol o 
20, zwłoki ostygały już wtedy. Zauważyć należy, 
że sklep L. awukrotuie już był okradamy. Na 
ureisy wynadku przybyło Pog. ratunkowe i kom- 
poi. Batorski. W parę godzin później rozpoznali 
>v yabirym wieśniacy ze Sołonkl, nałogowego zło
dzieja i włamywacza Stacha. Papierów żądnych 
przy sobie riema. Zwłoki cdi wieź.one zostały do 
Instytutu medycyny ^ądowei.

— (n.) Areszlowanie włamywaczy. Wielce 
pożądana przez policję, szaika w łamywacay wpa
da w niedzielę w ramiona policji. Staranne śteóze 

nie fch poczynań przez nadkom Kozakiewicza 
i armię wywiadowców dato w  rezuhac e areszto
wanie Piotra Siudaka, mlondercę jn>st. poi. Zna- 
pirc.wskiegD Wład., w ybitnego  włamywacza. 
Słomanego i Kucharskiego, w  piwnicy pod re
stauracją Kesslera przy iri Gródeckiej 70 Spółka 
ta  cHokonała w  ostatnich czasach większych wla 
mań w sklepte Steinberga przy u.l. Gródccktej A2. 
rm 250.000 mk. Zakutych w  cięższego kaiibru łań
cuchy, o^idzoro w aresztach.

— (n). Aresztowanie. Na pb Solskich odnala
zła Maria Friedman z Mraźntey swą zbiegłą słu
żącą Teodorę Danylczuk, która uciekając, zabra
ła rzeczy Fnedmanowej, wart. 250 000 mk. Ucie
kającą po kamienicach Danylczuk wvdągr?ęt(> z 
pod schodów i ułokoiycano w  aresztach,

— (n). Włamanie. Z mieszkama Marji Stanek 
przy ul Król. Jadwigi 1. 33. wdcradli złoifcieje u-

uuo- ści  300 000 mk. — Na szkodę Merli 
Pieleckiej, zam przy pL Dąbrowskiego 1. skra 
dli w nocy złodzieje ze strychu udelką ilość bie
lizny, znaczonej M P i upstrzonej koroną szla
checką.

— (n). Maszynę do pisania „Underwood 
skradziono u dr. Samuela Frankla w Sokalu. War
tość 500.000 mk.

.— Wyjaśnienie. Komrcarjat V. Pol. 6. Lwów, 
do L. cz. 858/21 lust II.) stwierdza, że „wdrożo
ne dochodzenia wykazały, że p. Olechowska nie 
dopuściła się postępowau.em sweni żadnego c z v  
nu karygodnego, śledztwo w powyższej sprawie 
zastanowiono, zaś p Olechowską pozostawfiomi 
na wolnej stepie”.

Z rs»fe i P o fs^ i,
— Karygodne lekceważenie pi^blicznoścl Pi

szą nam z Brzeżan: Wobec wzmożonego ruchu
osobowego z okazji nadchodzących świąt Bożego 
Narodzenia zniosła lwowska dyrekcja kolejowa 
w dniu 12. bm. pociąg osobewy przychodzący do 
Brzeżan o godz. 12.38. Pozatem amciąg ren imał 
jedyne połączenie w  Potutorach z Cbodorowem I 
do Tarnopola, tudzież odwoził urzędników i mło
dzież szkolną, mieszkających wr Potutorach I o~ 
kclicznj/ch wioskach. W miejsce tego pociągu 
wprowadzono pociąg) który o tej porze wraca 
stale z Podhajec, wiec pod pełną parą i który 
c tej porze żadnych czynności przetokowych nie 
pełni, a przed -wprowadzeniem zniesionego po
ciągu miał stało pouczenie z Potutorami. Pociąg 
ten jednak kuisował ponownie tylko dwa dni, bo 
już dnia 15. brn. oświadczył naczelnik stacji brze- 
żańsklej ucznie zebrane; publiczności podłużnej, 
że więcej pociągu tego wysyłać nie będzie- ska
zując już tęm samem podróżnych na cśrr.iogo- 
do inne czekanie. W interesie mieszkańców Brze- 
żjn. obcych podróżnych, a przedewszyrtkiem w 
interesie uczącej się młodzieży wzywamy odpo
wiednie czynniki o cofnięcie co najmniej niemą
drego zarządzenia p. na, zelnika, które należy u- 
ważać iako bezmyślną samowToJę. Ośmiogodzinne 
cze'tanie w cbeciiych warunkach nikomu korzyści 
nie przyniesie iembardziej, że łatwo tego uniknąć 
można. A Ł 2.
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— Porady prawne z ramienia P- S, L. W se- 
kretarjacii^ naczelnymi P. S.' L. w Warszawie 
przy ul. Świętokrzyskiej 1. 17 w każdy piątek od 
g. 3 do 4 udzielane są bezpłatne porady prawne.

i f i ‘f  zjazd okulistów polskich. Z Warszawy 
donoszą: D. 16. tom. rozpoczął obrady dwudniowe 
pierwszy zjazd okulistów pofcJcśch. Uchwalono 
zorganizowanie Polskiego tow. okulisty czntgo.

— Przeciw fałszerzom napojów. Z Muszyny 
donoszą nam: W tycii dniach oabyła się w tu
tejszym sądzie powiatowym rozprawa przeciw 
kilku najsolidniejszym firmom \i Krynicy o sprze
dawanie fałszowanych win, wódek i koniaków. 
Firmy te są: Matylda Celerynowa, .Jaj Szczeci
na, Pinkas Englandcr, Ant. Julesową, Leon Vogel, 
Dora Zieger, Paulina Schwarz i Mojżesz Storn

Odczytano orzeczenia urzędu badawczego 
stwierdzające sfałszowanie skonfiskowanych na
pojów. Oskarżeni tłumaczą się, że nabyli te napo
je w  dobrej wierze od różnych firm, których 
fakturami się wykazują. Sędzia- odroczył rozpra
wę celem sprawdzenia tych okoliczność* i prze
słuchania właścicieli tych firm, ew entualni po
ciągnięcia ich do odoowiedzialności.

Zapewne następna rozprawa wyjaśni, czy 
przemysłowcy każąc sobie płacić iście bajońskie 
sumy za wytwory, 4które podają publiczności do 
spożycia, nie są obowiązani gwarantować za ich 
jakość, względnie nabywać je od ii nu pewnych, 
poważnych, wykluczających swoją solidnością 
możliwość nadużyć. *

— Eksplozja fabryki prochu. W sobotę w 
Pniowie w pow. tarnogórskim zniszczyła eksplo
zja tamtejszą fabrykę prochu.

— (n). Napad na kupców. Na drodze wiodą
cej z Wołoszyna do Strzałek opadli bandyci 5 
wracających z jarmarku w  Bóbrce handlarzy by
dła. W ydarłszy wrzeszczącym żydkom 3.000 mk., 
parę wianków cebuli — zbiegli, lecz niedaleko. W 
Durę godzin po napadzie aresztowała policja Mu
niaka i lana Kozioła.

— (n). Uzbrojeni bandyci wtargnęli wieczor
ną porą do mieszkania Filipiny Speiser w  Chyro- 
wie. Mimo oporu i kizyku. mieszkańców, zrabo
wali bardziej cenione przedmioty i zbiegli do 
Przemyślą Szkoda około 400.000 mk.

Z d E i r a n i a ,  o d c z y t y
i w ó id & w is S e a ,

— Jaworzyna dla FoLk*. Wykład publiczny 
proi. dra A Chybińskiego pt.: Jaworzyna dla 
Polski" (z obr. świetln.) odbędzie się dziś (we 
wtorek) o g. 6. w. w sSli Instytutu fizy cznego, ul. 
Długosza 1 8.

— Staraniem Uniwersytetu ludowego i Insty
tutu technologicznego odbędą, się w bieżącymi ty
godniu przy ul. Bourlarda 5. następujące wykła
dy: 1) „Budowa okrętów" cz. I. (z obr. świetln.) 
prof. dr. Eberman wtorek, 20. bm godz. 7 wiec*.
2) „Architektura i ornamentyka hiszpańska w e- 
poce romańskiej i gotyckiej1* (z obr. świetln.), 
pro i dr. ks. Żyła, środa, 21 hm., godz. 7 wiecz.
3) „Budowa okrętów" cz. II. (z obr świetln.), tnż. 
Porębski, czwai tek, 22. bm., gedz 7 wlec? Bilety 
wstępu po 100 mp. i po 50 mp Dla członków Uni
wersytetu ludowego wstęp wolny.

— m .  posiedzenie naukowe Towarzystwa 
Mickiewiczowskiego z odczytem dr. Zygmunta 
Łe npidriego, prof. jniw. wursz. pt. „Romantyzm, 
legem da a prawda oobędz c się w  czwartek 22. 
bm o g 6 wdecz. w sali kl. IV. giinti im. Batore
go. Wstęp wolny.

— Do miłośników języka polskiego. Staraniem 
Tow. rmłośuńów języka polskiego w sali Insty
tutu Geologicznego, przy ul. Dłusrosza 8. I. p., 
wygłosi prof. umw war«z Sr Szober dwa od
czyty, a  mianowicie dnna 20. bm. o g. 5 popoł. pt. 
„Archaizm^ współczesnego języka polskiego'’,, zaś 
dnia 21. bm. o g. 5 ptop >1 „Język jako odbicie 
kultury udyiwiduabis-, d narodowe, '. Po tym od- 
czvcie odbędzie się wahit- zgromadzenie Towa
rzystwa w  celu wyLoru nowego zarządu.

— W Towarzystwie miłoś lików jjęzika pol
skiego, w  sali IttStyit»tu geologicznego przy uf. 
Długosza 1. 8, I P wygłosi prof. uinw. wars?, 
Stanisł. Szober dwa odczyt,-: 2C bm. o g. 5 pop. 
„Archaizmy współczesnego języka polskiego1*, 21. 
otn. o g. 5. pop. „Język jako odbicie kultury indy
widualnej i narodowej1*. Bi zpośredaio po tym od

czycie odbędzie się walne zgromadzenie czion- 
ków T. M. J. P. w celu dokonania wyboru no
wego zarządu tow.

P i l i  l i s i  U l o w i  i  F iEB iiii,
otworzył w dniu 6. grudnia b. r.

M i  O il i i  s  rs:spsl!,
na Górnym Śiasku. 754;
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Ozas odnawić prenumeratę 

na slrczeJI 10?2 r.
w e Lwowie miesięcznie . . .  440 M.
. » . z dostawą do domu . 500 „

z przesyłką poczt, w całej Pi lsoe mies. 50C 
w innych państwach miesięcznie . . . '  650 „ 
Celem uiegulowania nakładu prosimy o naj 

ry ch le jszę  odnowienie przedpłaty.

Przez szkła powiększające.
Z NOWEGO PLUfóRCHA.

Min. Michalski powiedział „W pewnej ksią
żce angielskiej o walucie wydanej kilka miesięcy 
temu, czytałem: Trzy są rzeczy, które najzdrow
szego człowieka mogą przyprawić o obłęd: me
tafizyka, waluta i kobieta"

Zdanie to wyrzekł przed wielu laty angielski 
ekonomista i minlsier finansów, George Goshen. 
a odtąd cytowano je niezliczone razy w różnych 
rozprawach o walucie, nie wyłączając i polskich

Często bywają cytaty i i oitlysiy —- spó
źnione. •

*
„Odnoszę wrażenie, że jestem /ułką prze

rzucaną z prawej ręki do lewej" — skarżył się 
minister Sosnkowski z trybuny sejmowej.

Istotnie p. gen.-por Sosnkowski jest często 
uwkowany, oo renrezentuie armię, więc czynnik 

w rogi anarchii. Ale i ma jiodkumendpych, łtó rzy  
tkwią jeszcze w grobem średniowieczu.

Jeżeli p. generał odczuwa przykro tenińs po- 
lity ‘zny w Sejmie, powinien .stanąć twardo na 
boisku swej żołnierskości i przypomnieć sobie np.

O33inH03SHKHK!nhiM UNUHnsniM M Ki& .*

f: OM U NaKA TY.

MIĘSO W JATKACH MIEJSKICH.
Zakład aprowizac yjny zawiadamia że jatki 

miejskie sprzedają obecnie mięso wołowe po 250 
mk., a wieprzowe no 380 mk. za kilogram. Ron- 
sitmy moga nabywać mięso w całych ćwiartkach 
z odpowiednią zniżką. *

L. M 106.408^21^2. Lwów, 18. grudnia 1921.

PODAREK OD l ADUNKÓW k o l e jo w y c h .
Na podstawie zezwolenia ministerstwa spraw 

wewnętrznych pobierać oędzie gmin* miasca Lwo-, 
wa począwszy od dnia 21. grudma 1921 podatek 
od ładunków' kolejowych w wysokości uTtorm-)- 
wanej ten ozporządzeniem.

Magistrat król. stoi. miasta.
Józef Neusnami nip

KRONIKA SPORTOWA.
Match Polska -Węgry 1 : 0. Bucapeszt. 

Matcb między drużyną węg‘erską i polską dał 
wyrek 1 : 0 na korzyść drużyny wegicrsk. 0PAF.)

N ĄD ESt-A NĘj
(Za rubrykę tę r?dakeia'iiie bim*-- oiłruw iedzialim ści).

: l i f v  M I K O Ł A j S K i  '
u l. ^ e i a i i c c k .c h  16 p- o r d ,  o d  g (,Jz<  3 - 9  

p o p i ł .  *s c h j p p Ł p c b  w e w i . .  i c h i  r .  d z i e c i .

L d h e r z - d e n t y a i i a  g 
D r .  H U G O  D A T T K E R '
o o w r ó c i ł  i ordynuje Lwów -pt' Marjaoki 5.

Praktyczne podarki, Ł2T*££
s /k o ła  zręczn o śc i „Slojd* ul. Sok oła  3. 7535

.  — — —

O dnośnie do p o d w yższen ia  seny spirytusu, iżyw«i- 
nego d r  fabrykacii octu sp iry tu so w eg o , x  Ef f l l aeOO Bia 
H i .  3 fc i  za  f!tr alkpkoiu, podaje , ,Z ' j ł ą x e k  F r h r y -  
f c a n t s w  o o t u  w  ct > publicznej w iad om o
ści, n a j w y ż s z e  c e n y ,  jakie w o ln o  aż do o d w o  a. .a 
pobierać m ałopolskim  fa. rykom  octu  a a  o c e t  s p i r y *  
t u s o w r ,  lo  jes: o c e t o i  zy m j w .iny na d rodze ferm entacji: 
2 a o cet o zaw artości kw asu 10 °/, w

teczkach poniżej óOO 1. . . Mk. ISO za 1 litr
Zs. ocet o zawartości kwasu 10°/,, w

b eczkach  p ow yżej 50u 1. . . . „ 1 7 2  „
Za o cet o z a w a to śc i kw^su 7 >/2 ®/D w

o  czkćch  -o n iżej 300 ł. . . .' „ *49 »
Za o cet o  zaw artości k w a .u  7 1/**/* w

t  czkach p o w y żej 5 0 1 . . . .  ,  134 ,
Za ocet o za w artości kw asu 5°/o w

beczkach poniżej E>ou l. . . . „ W
Za o cet o  zaw artości k w a si 5#/0 w

beczkach p o w y żej 300 1. . . . „ a D
Ceny rozum ie r s :ę  na m ejscu w e fabr ,’ c, b ez  

naczyń. W sprzedaży detajlicznej u kąp ców , nu tow n i- 
kćw , sk ładnic i t. d. do licza  się  do cen p o w y ższy ch  
k o szta  p rzew o zu  i zysk  sp rzedającego

>k F n b r y H a łr  * r  w  P n i s c e
7 rT.9 O aozia ł m ałopol-k i K raków -Z w ier-.ynicc.

Kursa giełdy lwowskiej.
Lw ów . 10 . gfidn«L 1921.

W aluty: Kuble carskie po lOo r b. 400 -  GO)'— 
rdbLe carskie po 50C rb. i 0 0 ‘- -  200'- -, rubie carsi ie
Jrobnt — ; ruble dam skie  <po lotki) 30 -  60 — 
mfcie uunjwkic (po 250) 20-- 40— damskie kie-'
cenki (po 40 i 201 — — Karbowańce (p© 1000' Sr - 
G  żyw ny (po 500 i w y żej) 6 -  1Ó-—, 100 anfców fran 
cuskich 24- — _25 )-— 000, franków szw.jcarskich 63C 
56J • -, 1 sttriiug 1L 750— 13250, 1 dolar amerykańsk. 
3aOO--312» -  1 ooł^r ^aaadyjski 2600-- - 2000 Mar-



RUR JER LWOWSKI z dnia 21. gnuinu 1901. Nt. 300.

k; niem ieckie po 1000 18 0't 'rTiO. Marki iii endeckie jąo 
100 15*50 16*50 Marki memtcTiie drobni; J *'50 15*50, l.oi 
rum uńskie t r o  lOOi ->1(X)-—, iii00, L i rum uńskie drobne 
1 8 — JfOj—• Liry w łoskie U 0-- BPłt.--, C zeik ie  korony 
(po 500—1000) 37*00 fW*C*0j Ku.*ony nustr. meni. s trmpl. 
0  iń 0 \  5, Franki belgijskie —  — — ■—.

D e w iz y : W ypłata in  Londyn KTfĄ-f-  13250. na Pa
ryż 245 *5 Zurych 350 00 6 nFOO, Praga 37 00 :19mO
na W ietK ii 0*R>gi 0*55, na* Berlin 16-50 17 ;>», na N awy 
Jork 3 0 00 .3100 , MedjW an 1 120D — 11>1(1> Buk ircszt 
*>00 000

Kursa giełdy zagranicznej
Zurych. (PAT). Kurso gieidy z 19. grudnia. 

Benin 2.75. Holandia ls7. Nowfk Jork 515. Londyn 
21.50. Paryż 40.70. Mediolan ’3..30. Bruksela
39. Kopenhaga 5 01. Sztokholm 125. Chrystjunju 
V9. Madr-jl i 75. Buenos Aires 172. Praga 6.55. Bu
dapeszt 0 72. Zagrzeb 1.90. W arszawa 0.16. Wie
deń 0.13. Austriackie stempl. 0.10.

* m i i i i  t a : h i d v

Ruder i Hoflitw
Spółkę akcyjna

Lwów, ul. Rctowskiego I. 5. Telef 91.

CUNY 3 #RD ZO  PRZYSTĘPNE]!
H U R T O W N IE  1 D E T A L I C Z N I E .

tasModa w?ni!j0wa 
{Moledy dessPDwe 
Sąsiadki - cakpp

owocowe 
jarzynoweRoasewy; 

K w i s i j  t e r o w e

f c t ó 0 l l0 !ia,!te2anakonsancyjna

Hh m a m
i

Ozdoby m  drze .vks 
czekoladowe i cukrowe

“c o  f t l

:; i Min lp»ś::
u r a ą d z a  7548

Sprzedaż przedśwSatsczną ró
żnych towarów

po żn iw nych cenach
Wojsk. Stowarzyszenie W.półdzieiczs

ul O ssolińskich II. 11. podw órze.

Fajjfyka maszyn rolnie&ych

19
ODLEW

K raków , G rzegórzk i
przejm uje w.»xeSkie roboty w zk 
kres odlew nictw a “ ih  dz^ce po

c e n a c h  Hisfniżjsasyc&t. 7492

i i o k  z a ł o ż e n i a  1 8 0 0 .

WINA
s t o ło w e  b ia łe , c r e r w o n  'j to k a js L ie , wya 

t r a  F.re i i l o d k ie ,  l ik ie r y  k r i j o w e  
p o le c a  H u rlow ny S k ła d  Win firm y  
M£X W X $YH| ive Lwowie,ul.Krako'.v*k:i 14

WĘDLINY ŚWIĄTECZNE
znanej ki'a' ow sk ie i fabryki w ęffin  A U tSU ST Y I“ H A, 
znakom ity sm alec c zy s to  w i-p r z o w jfm ió d  pcioka, w ó d 
ki, Jikiery i w ina na przed n iejsze  krajowe i zagraniczne  
i inne* artykuły sp o ży w cze  i k B o  halne m ogą zakupywać  
w szy: cy iirzątinicv pańbtw ow i i Icomtnaim w sklepach  

H U 2 Y przy ul.
Ł y c z a k o w s k a  16. ■ Q~Uę5»iianllci 3 .  i boczna M ikołaja) 
jak oteż  w sk lepach konsum u p rofesorów  szk ó l średnich  
7ó36 „ D ostd ek "  przy ul.
P o d w a l e  3 . ,  B a t o r e g i  S .,  (Sąd karny) K o p e r n i k a  

II. i B a . k i  9 .
Sklepy otw arte — j k w szy stk ie  s^ o że w c  e !)— I

C ttK iE R M A
E  1> W  A  W H  * I t u  M E  I i A
R ynek  2 7 . (o ń rk  W. P. W inklera), 

poleca na G w i a z d k ę  znakomite torty, struck 
pomadki, pien.iici i czeko'adyciast

. wyrobu.
w łasn ego

7 i l r

noccL:ac!anaaD2jtxi'^aucacaoDanD[8QDaDnDDa

Wysyłam jak nrzecS wojna
W Y K C 3 Y  K i « ’ARStCJE W  5 kp.

ko s z y c z k a c h  z a  zaliczką opłacone
i 1 01 słoniny 800 ,1'nk. 'I hy. k elbaafy kraj. 600 uT»
I kę. synki 800 uik. l l.ę Ki. Jbn y siek. 600 u.k.
1 g. polędwicy lub 1 kg. salcesonu . 600 k.

boc/.i.u wędz. 050 mk. 1 kg. mięsa wlep:z. (00  mk.
7477 I kc. m ięsa wołowego '-00 mk.

J. Z Ó ffzy ń s it t f p. Tymowa k. Brzeska.
^□□□□□□□□□□□□□nnD.doanDDGOGaaonnninnnc

Stanisław Leśniskowski
Lwów Cliorąźczyzna 10.

K o n c e s jo m . p r z c d s i ę b io r & t w o  e le k t r o *  
t e c h n i c z n e  d a  u r z ą d z e ń  ś «  a  ł a  e l e k t r .

p jleLU 7 30

Ż a r ó w k i  (

Z a m ó w ie n ia  n a

saletrę, sitpe fesfał, 
tcmasówkę. sola po
tasowe na yiresns
p r z y j m u j e  j u ż

BANK R Q L W C Ź Y & A . 
we Lwowie lm

Za piat i zbożem z rowych
zbiorow lub gotówką.

Informacje na żądanie.

KARPlńsąf.lBjGd
B a l s a m  B e n g a l s k i
z n ć e c z u S a j ą c y  sprawia ralychn lastow ą u gę
w newyeigji, reumatyzmie, artret im ię, migrenie, 
bot u zrb w . Bolące mmjjsca" natrzeć balsam em , 

przykrywając je lustępn ie  watą.
Laboratorjwn chem. - farm aceutyczne

T o w .  Akc. FR. KARPIŃSKI
w W arszaw ie, Elektoralna 35. 1116

Największa w Polsce Fnbry ;a
(zatrudniająca 300 rob.).

k
itiii w p ra  tm

R y m a r z y  s Si©  ń E a r z y
Warszawa, Długa 50. pasa ż  Śimonsa 

Teł. 144-15
W y k o n u je  hurt ow nie  wszelkie wy

r o b y  w ch od z ąc e  w z a k r e s ;  r ym a rs tw a ,  
siodlarstw.! ,  galanler j i  skórzanej  k o n 
f ekcyjnej .  toaletowej,  po di ó żn ej ,  spor-  
towej,  kufrew,  guzi ku w s k ó r z a n y c h  i 
s kó r z a ny ch  pasó w tr a ns m is yj ny ch .

P o sia da  w ł a s n e : s tolarnię Ih i śa r -  
nię, s p rzą cz kar n ię ,  brązownię .  nai7:ę- 
dziownię ,  szhf iernię,  g at w a n i z e m i ę ,  
sz la nc e r ni ę  i malarnię.

Składy fabryczne:
W a rsza w a ,

Ł ó d ź ,  L u b l in ,
K a l i s z ,  P o z n a ń .  7410

Ba



KURIER tWuWSK! z m » .  frwteh ‘421, te. ,0(ł

f śś! s  o r ę ż e m !
IM sm a l w 5 ak.acb, po

dług słynnej f wieści 
bar. S I  T T ±4 K U O W £  J

(Ilaf FiSns
w  ro l i  gjjćiws-fH'

ke utejfc i s a
z pozadu Koncertów 
ty ko to g 7 30wlO!ł*

Eugeniusz Bo jarsk i Sx;
Lwów, Czarneckiego 2.

Ha.idet korzenay deiikatesó v i wia
R e s ta u r a c ja  *  k u c h n ią  o e  w ła u n y m  

xa sąd zie
Poleca artykuły spożywcze doborowej ja
kości iakoież vv:n?, wódki, likie y krajowe

Ceny w dek na święta zniżone, butelka od 
IbOO Mk. i wyżej. Wódki z fabryki Ra- 
czewst-iiego, br. Potockiego z Łińcuta 

Muszyńskiego i poznańskie. 7520

między włościan polskich okol-'

1 < 1 0  s s j ś u  g i i r
pszenno-buraczanej w powiecie sochaezew- 
skim, 35 ki ometrów od Wars iwy, przy 
szosie i kolei Warszawa-Poznań, na bar di o • 

przystępnych warunkach.
Zgłoszę ia pcd adresem adwokat 

J ó z e f  P o lik it '? ,  W arśzaw is, 
u lic a  Jfowo; ;r o d m  i 1. 4 3 .

D o m  g ó r n ic z y  K H e in r ic h  i m .a  Yte 
L w o w ie , K o p e r n ik a  29  a  p a r te r ,

dortarcza wszyslk ie sorty i każda ilość wagonow o, n ł t  ■ 
fn n eyo  wygh; kam iennego z kopalni państwowej 

. „ P i « < z e i x c z e fli,  rów now artościow ego z węglem  góruo- 
śfąik m (7800 kalorji), z dostawą zaraz, po cenach ma 
ksym łln yca  znacznie aijrzycŁi od  górno-ślązkkŁ  Bliższe- 
wyjaśnienia listow nie, lub ustnie codzienni' od > ió -l- iz e*
id$d 3 6- f  vTv. u i o  . . i ' : 75446

N iezaw odny środek przeciwko chrypce, 
duszności, kaszlom  363

f f c | r S ^ ' Ą | f 4
(Granales sulphuns aurati benzoinati)

wyrobu labora- jl^  R n in n lc lsi W'2*?2awa 
toijura farmae. Hjl* Ilu W ultfiil Miodowa 1

Sprzedaż w aptek.oh i składach aptecznych. 
Sposób użycia (W ączony do każdego pudelka.

Rok założenia 
firmy I8&i. m m m n  r i e d l

ftok.iałcirr. a 
fi rwy ckd).

Herfcata 
K a w a

U n U  f l  holo«uar*sie Oi»i ir.oe iŁwary w za- 
lv(ljV»*U kres hauiiiu kolonii.in. wchodzą' e.

Lv<jw, ui. R*łi3t;»s*f©3 © nr. 3
chlust.a i ceciońska, pak rana w pak o- 
tach dowolnej wagilub w ęiryg. skrzraiaeh.

panna surow a w  najpw ed- \ f i / ’ ł lO  uustrjtckie, węgierskie, u n u cu stie ,
niyi“7(.ych. at.iuk.acu. — — wWlIłC* hiszpańsku włoskie i

WAs?fc5 i l ik i e r y  merwwor/. .-tinych fabryk krajowych.
i m e . — —

P a i y  tra n s m isy jn e
& k ć ir z £ jn e  w  r « » i n  w i t y c h  d y m e is w ja c ire  m

p - o f e n i i s S y f .

V y r ć b  ich dekonyw a się  we Lwowie na i-am ówieiiie w każdej chwili. Na sk?rdzie 
w ielki zapas rozm ytych  gatunków  SKOR naileoszvch iakości.

S i R t r J W H  W M T E R ,  Ź ó l k i e w s k *  3 .

iip sou cia lista  c5i«J‘Ób s k  O rnw sh  « sa e n e ie y c z r tw o h

H a * *  f l f i i c h a ł
L w ó w  S y k s l w s k a  171 o r d y n u j e  o d  8 « 3  i o d  1 2 -6

p ie r w s z o r z ę d n e j  j& ktiści g ó r n o  
ś lą s k i ,  d ą b r o w ie c k i  i k r a jo w y

dostarcza 7494

Fin J a k ó fc  Spett | g f t |  j ) .  M i j a  5.
(J  i^ m a i 3 t n ' ? i ą c a  o d  1 8 3 7  r . j .

Turłlk natfililll ,-'!>atrow>’ * wasi-yną i clektrycznem  
l U i i f u  PPf JWy o sw ie tk n .e m  poszu ku je m aszyn isty , 
m ającego od p o w ied n ią  d łu ższą  praktykę i dokładną  
zn a jo m o ść  w  sw o .n i zaw odzie. Reflektuje się  ty lko  
na człow ieka zdolnego z  praktyką. Oferty nad
sy łać  tartak parow y w D ejaiym e .M ałop o  sk a). 7 4 4 5

jesit kilk? posad nauczycielskich dla kw ali
fikow anych ca  zaraz do objęcia.

O w i : D o s n d "  **.a m a ł ż e ń s t w a  (nauczyciel -ki).
[ Sładto R ad i Szkolna w Koninie rozpisuje konkurs na 
' pobił *y kwalifikowany e h  luJcaycT sli ur Kd' 

klnir speciiil' i t łw  Pdhśt ręczrpoh  i rlłijdu, 
brat. i" Blanków i w ychow ania tizyczneno.

Fr-.yję-rnu kandydatowi Rad i SzKo.n... wypłaci uo 
?0  ty s i|cv , najmniej 4 0 f tywęcy, zależnie o i Ilości przyj..- 
lycJj k im lydatów , wzam feir za co kandy&at zobowiąże się. 
p a io w a ć  w  K onipie rnzęna;mniej trzy lata Posady do 
nbjecia od z - y »  l a l  4id vrzeiftii* .'922 r 

I Odpowiednio udokum entowano podanie kierować. 
Inspektor Szkolny Konin. Riei Hjgzeńśttro mają zdemob' - 
aowani nauczyciele (oflcero.fie  i żo łn ierze . 7521

Z  o k a z j i  z b l iż a ją c y c h  s ię  ś w ią t
p r z y j m u j e  z a e n Ś K ie n ’a  r a

t o r t y  p l e r i s i k S  s e r u i U i  

-  k t . a k a r o n i k i  i t .  p  -
ceny przystępne 7o02

M im  lUtKiEW iC M  S y k s t u a z a  14 .

y hoior.skie
RUDRY, KREMY, tAYOŁ\ i CRY- 
GIHALNE PERHJMY FRANCUSKIE 
w  o z ito u ity c b  k u r > o n r :b  ■ k a ie tk a n h  

Przybory toa letow e w  wielkim  w yborze
poleca Bogdan Bofrotf*ewicz

Lwó-#, Hetm9«$r«a 8. n. 7512

U H  R R I f l r E D H Ę f
Perfum erie, W ody kolońskie i Mydła 

toa letow e poleci, najianiej

L u d w i k  j k

SB ̂  ■ i r*iaf* • 1

1 1  f  ' J )  s ł

ni 21 inigli i . '
iżl.U V  S> JE T d L « A R Z T S T 0 O  
- A K 5 Y I I 1 E  B R O W r iW . -

nl. Akademicka 3. 735S

Poszukuj profdsora
alne, Mam ukończonych 7 k las giinnazjal. Z gio .~ei 
p.zyjmije Sh.iior Las. g — 'jimanowu, riałopohka. 7ć ’i

110 P ę J ----------  npjflii k< tnpl. urząuzenie na prąd
Idb I. U. . Odóly stuły 2 2 J /5 t0 V o !t, fabrykat
;C6r:ing-Btrgmaiiu,v* dobrym sta., e. ze wszystk. pizynal. 
bardzo tanio do dostarcz nia. Z apyl, d a  E. K r o m n a c h ,  

P o z n a ń ,  p l .  a a c J e z y ń s k i  8 .  7 - t

li. cz. U. 123ć 20/9.
OGŁOSgEFiBK.

W  rokiem  Sądu p o w ia to w eg o  O. Id. u R aw ie Ru
d e j  z dnia 14. grudnia ldkO icz. U. 123 /żp-jz;.twier- 
azonym  przez Sąd okręgow y karny w e L w ów  e iako 
Sąd apelacyjny zosta li sk o za r .i: l )  Śa iojncu  izak Sąnker 
af 22, rei. ąiojż. rodem  z K ieaiirow a, zam ieszkały  w  

L uoyczy krolew skjęi, w olny, czyta  i p isze , 'krawiec :wn 
Szym ona i F e g i .  ni»k;r.:ny .-.u p rzek ”. z ust. i usta
w y z  htia 2 . jTpca 1820 ,.r. 67. p o z . 449. dz. pp. w ten  
sp o sd t  p o p ctu o u a , ź e  w paździcrniK * iż>'g0 w M o;.‘ach  
Małycfi zakup ł od Lipy Thatora UH kg. p szen icy , a od  
i as; Garfunkei 39 kg. p szem cy , przyczem  cenę prawnie  
ustaloną i. i. maksyma:: ą dob row o nie p o d w y ższy ł. ) 
Lipa Tbaier rodem '?. P oty licza , _anii. szkapy w ’ .M ośtaęu  
H aly -h k;+ i i ,  rqj. jnojż. żou.Uy 6 d z ie .i, rolnik analia- 
beta . syr Sz m ego i Biuy niekarany za przekr. z § .1 9 . 
ust. 7. d. lipea 1920 N 67 dz p. p w  tcu sp o so b  po- 
p efu iou i, źe  w M ostach ma.ycU w p a żd z ie io  z u  192Ó 
sp r«ed .łt lj  osk . Sa lom onow i SSnkerow i p szen icę, za-  
ifcm przed id iot o o w sze d n ie g o  u v:ku p o c e n ie  oczywiśćtC  
“ ;W i ,:."ł’nc:J .1? t f i g t r a ę  W k w o cie  p ., ó .coo  Mka k tów , 

rue^zt po 10  dni zastąy i, i u “ 
i v  rot kosztoW  p o sffp o w a rń a  karnego.

Sąd powiatowy O ddział lii.
R aw a Ruska 31 muja<.I921.
7z>26 4>  j i i  c n l  EtHitkoowehi mp.

ŁEi«aiferie ^  W. CCAR^EL
prace k i ś c i  f i r a o o w n ię  swoja * ul. :H-gu M aja-na

p la c  D ą b r o w s k ie g o  1, p a r te r .

K a u k a i  w y c h t r w a n ie .  i®* s ie rr‘a_ po urzędniku 
Jpaństw , kaleka nanos?, której

|V t o  | i r z ] ł | |  e t r \ i a  du;tlr02-i utrato w/roku, teju ża- 
egza««inii » ba^balterji,]‘nycl. środków do iy to pp- 

raczy ymdae adres 4° aami-if-lswiona oilz.ieży, bu-iituy i 
ni tr»6). poa „PmkńNtfr. jhucitów rozpaczliwie woia u 

75l4.pyi»fcc Zęlić.s.ńego .18, II. p, 
_  7 88

Posady I prace. K u p n o  i sprze;.* iż.

n M a p i s t e i -  f a r m n e j i  z t i ł a a j ,  mcMry, lokomouil*,
■■■ nięcioie<'n;m poszukuje ga,ry irutszyny do
posudy w e Lwowie lub ru .otróhM metali, drz wa, p o n 
uro u incji. Zgłos-en a dc P'r, polea* »RiL01 <, Lw 6vz 
adrninis rdcu W. K .i. 78óO]Batoiegu -Ł______________ 6423

Bfl b c o i u i n t l r a  filozofji z 
-ł-letiią praktyką biuro

wą poaiokuie pooady biuro
wej w pcw: 'mej inu ty tw ,ji 
Zgłoszenia pod >Zdcloa< uc 
admmifitracji. 7628

R ó ż n e .

0 z i . .  "-zyrky y-mi .-s.ę- 
Czuą dam za swoją 

z.głoszento listowie do ad
ministracji pod »\iemowlęt 

750G

ń K ą n ą s | a d ę  czyjto ią- 
t s l  bleczną tob śliwkową 
rwałuą zaotor aną na nukrze 
wysyła w próbnych nowyęu 
beczułkach, zawieraj;, ych 
n ttc cztery kilo tnartuMady, 
oDłatnie do każdej mieisco- 
wtfści pocztowej za u a ieah - 
o.am Mr 2361 Parowa fą- 
n-yfea ma melady ciast i cp- 

zrów Sta usłiw  Gurgul w Ja-1 
.osl-.wiu (Msłopulska). 7 .  
mCn^.eń za zai.,czka. nie wy
konuj;- się. ' 7485

l ^ ł i i g  pa rch y  kauler o ra* 
ęługi moto.-owe polecz, 

»Pilotc — l.wów, Batorego 4- 
731*A r t o r  S m u tn y ,  stroiciel 

fortepianów, Chmielow
skiego 5, przyjmuje strojenia 
operacje, oraz poleca się ja

to  rutynowany pianista nn ul. Modrzłtew ,ki< 12. IL p- 
prywatue zabawy 7537|ScbuUy. -51J

S p r z e d a ć ,  s tjf  nan nę, 
r ortjery, dywan i u»eble

17366347
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KUR JER LWOWSKI z dnia 21. /rudnia 1921. Ni. 300.

przeciw  Reum aty
zm ow i, bolom  ner
wow ym , przestarza
łem u przeziębieniu  
- - i t. d. jest - -

„NOWQSAN“ l i |  ,.LAO&OOri‘ 
Zak ła  dy 
chemiczne 99Laokeon

3p  i ł  .ta z  o g r . odp>
-  w e  L w o w i e  -  
u l .  W n d e g o  6

S p rse iU  różu® meak u- 
żywane, pianino S«.- 

il.*ra, obrazy artv: rycinę, 
'przyjmuję' .wszelką reparację 
■mebli. TonittszejRki, tap wr, 
Ossolińskich", 9. 7546

P i e c e  żdsifenc wykł.uane 
szamoikai, premier nr. 5 

ii Meteor nr. “72 Jo sprzeda
nia, ul. Kąciki: 21, I. p., drzw 
nr. 10. 7o3“>

F iękn  i ordo.': y na
d rz e w 3C:> sprzedaje na 

rzecz dzieci w .Przytuli ;ku Jla 
ni ,'ul.xz'hiycb w sklepie p. 
H aw ran k a  (pi. Marjacki 10) 
)S keja samarytańska sodali- 
iM studentek. 7549

Ogłoszenie.
Magistrat miasta Kołomyji rozpisuje

K O N K U R S
na posadę naczeiiika miej

skiej straży ogniowej.
Naczelnik otrzymywać będzie-pobory urzę

dnika X. rangi z ws/elkietni dodatkami urzędn. 
państw Posada obsadzona będzie na i rok 
prowizorycznie, poczem nastąpi stabilizacja.

Podania należy wnosić do końca grudnia 
br. z przedłożeniem należytych dokumentów, 
7540 M agistrat m iasta Kołomyji.

| » g g i J |  Towarzystwo akcyjne dla 
y E i  ! J a |  zakładów przemysłowych

W iedeń l>, R ynek  12. L is to p a d a  10.
(Ring des 12. Novem .er iO).

|£j D o s ta r c z a m y

zupełnie kom "Istne, gotowe do puszczenia w ruch

Zakłady Przemysłowe
w s z e lk ie )  b r a n ż y  z  p e łn ą  g w a r a n c ją .

Z ałatw ia się wymienienie pierw szorzędnych fachowców na dyrektorów

i zaangażowanie tychże. W szelkie projekty wykonane zostaną 

detajlicznie przez pierwszorzęd. fachowców i powagi naukowe.

„ K S I Ą Ż N I C A  P O L S K U 4*
Tow arzystw a Nauczycie li Szkó ł W yższych 

we Lwowie, ul. Czarneckiego 12. 
Warszawa, ul. Nowy Świat 59.

poleca
na  „GWIAZDKĘ"
następu jące wydawnictwa wytw orni; wydane i bogato ilustrow ane.

D L A  DZIECI:
POLSKI H.: Elementarz powiastkowy dla <uiec»,

« P ierw sza czytanka 'la dzier*
GERMAN J. Jak P an Bóg Niem ca pokarał.

„ O kocie królewiczu.
O księżniczce z za morza.

, O Pawełku, który się  dziwił.
„ O d..br i wróżee i Polskim  dziecku śm iałem

HKMCLAOs E,: Wigiija Wojtusia.
,  ___ Bajka o kosturku, Azie i Burku.

S1ER 'PUTOWSKI T : Elem entarz •■ac nnkowy,
DLA STARSZEJ MŁODZIEŻY:

CHRZANOWSKI R.: Na Kaszubskim brzegu.
.  K wybrzeża i o wybrzeżu.

CZŁRWfNSKI E.. Szkice zoologiczne,
JEZ ERSK1 E: Ojczyzna.

„ Serce Polski.
M .CKii WiCZ A.: Pan Tadeusz.
OREBK EWfCZ WŁ.: Z dziejów walk i cierpień na kresach. 
PIASECKI E.: Zabaw , i gry ruchow e dziec i m łodzieży.

„ Harce m łrdzieży polskiej.
POT.LAK R.: W y j-sw a  skautów  polskich w Tatry i na Fpiż.
POLSKI ŁAN: Wybór poezyj.
ŚLECZKGWSKA M.: Z orląt orły.

„ Wśród dziejów zawieruchy.
WAYDA WŁ.: Pod krzyżem południa. Kartki 7, podróży do Australji.

W Y D A W N IC T W A  O Z D O B N E
HOENE-WROŃSKI: Frejlfem  raesjanizmu albo fi'ozofji absolutnej. 
LERD R.: Polska.
PLATONA : D zieła T. I i III.
ROMER E.: Geografi.-zno-statyslyczny Attas Polski.

„ Polski Atlas kongresow y.
WITKIEWICZ ST.: Chrześcijaństwo i katechizm. 7505

Grzebienie, 
a g r a w : i. 

szpilki do 
włosów

Mark- . nr-; eziia.
w ie lk i sy b ó i*  w y k w in tn e  m o iln e  n e w o iic i  po cenach fabryczn. poleca

b iyczn y  wych i rcgow ych —

»»Zet mesu w U fa m a w i$ «  N a lew ki 9-
w bram .e 2-g;e piętro.

P r z e d s ta w ic ie le  p o ozu K iw an i. 7542

ŚLEDZIE
Nolhfre&kiego Towarzystwa dla solenia i Eksportu śledzi

nadchodzą codziennie do Warszawy
Wysyłka do wszystkich st. Państwa Polskiego 

C J e n  f  
Dostawa natychmiastowa. Sprzedaż tylkfc w ładun

kach wagonowych.
D®m Handlowy A D O L F  i  WSE t a
W a r s z a w a , Z ie ln a  (6. Telef. 26 36, 82-11, 29 73.

Adres talegr.: ,,Św iecado“, W arszaw a. 7530
Kri..- • y 'Ni - . ' .

NAJSTARSZA FABRYKA
w Polsce

BACZEWSKI
RAFHBUA SPIRYTUSU, FABRYKA LIKIERÓW i WÓDEK 

WE LWOWIE

1782 ROK ZAŁOŻENIA

poleca na swięła swoje

ALA3Z - 
iC H i BULL 
Kminkowa masł^dzona 
Kminkowa słodka 
STARKA
S T A R U C H A
Żytniówka
Bum

r /T M H E  ŁISIEfY:
Anisette
Bernardine
Cacao
Chartreuse
Cherry Brandy
C H E R R Y
CURACAO TRIPL SEC
CURACAO SEC SEC

Gruszówka 
Menihe glaciale 
ORAMGE 1RIPL SEC 
ORANGE SEC SEC 
Pcopsrrr.int 
Pomarciiczowka 
rtosft
Vanille 745,

SPECJALNOŚĆ FIRMY ^ rtf.
LIKIER S O t  Y E R A IN

do ubyciu w pierwszorzędnych handlach m u . delikatesów i restauracji.

e n a
 ̂ g Drukarn' Polskiej pod za^ dera Józefa Raczyńskiego we Lwowie.- uL Chorążczyzny 31 Redaktor odpowiedzialny: Tadeusz Stroiński.


